
 

 
 
 
          Pje. Int. Dr. Juan Pérez Crespo 127 (X2645CMA)  
          Telefax (03468) 429621 / 22 
          municipalidad@corraldebustos.gov.ar  
          www.corraldebustos.gov.ar 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO  
DECRETO N°075/2021 

 
VISTO: 

 

Que, el pasado 04 de Octubre del cte. Año, el COE Local - Comité de Crisis, ha 

dictado su Resolución Nº080/2021; y 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que, la misma gira en torno a autorizar la reapertura con 

Protocolos de bioseguridad de la actividad de las Discotecas de la ciudad, en el marco 

de las actuales flexibilizaciones y aperturas adoptadas por el Gobierno Nacional y 

Provincial, estando vigente la emergencia sanitaria por la Lucha contra la Pandemia del 

Coronavirus SARS.CoV2 (COVID-19).- 

Que, frente a eventuales requerimientos de organismos públicos, 

de que la referida disposición también se encuentre ratificada mediante un Decreto del 

Ejecutivo Municipal, es que procedemos también en ese sentido. 

 

POR TODO ELLO:  

 

En uso de las atribuciones legales conferidas por la Carta Orgánica Municipal, 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DE LA CIUDAD DE CORRAL DE BUSTOS-IFFLINGER 

DECRETA: 

 

ARTÍCULO 1º.-  RATÌFÌQUESE y dese FUERZA DE DECRETO  a la RESOLUCIÒN 

Nº080/2021 emitida por el COE CORRAL DE BUSTOS-IFFLINGER – COMITÉ DE 

CRISIS, de fecha 04.10.2021, que para mayor ilustración y debida constancia se 

adjunta como Anexo y parte integrante del presente Decreto.- 

 



 
2

ARTÍCULO 2º.-  COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE, DESE AL REGISTRO MUNICIPAL Y 

ARCHÍVESE.-                  

           Corral de Bustos-Ifflinger, 05 de Octubre de 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO del DECRETO D.E.M. N°075/2021  



 

 
 
 
          Pje. Int. Dr. Juan Pérez Crespo 127 (X2645CMA)  
          Telefax (03468) 429621 / 22 
          municipalidad@corraldebustos.gov.ar  
          www.corraldebustos.gov.ar 

 

 



 
4

 



 

 
 
 
          Pje. Int. Dr. Juan Pérez Crespo 127 (X2645CMA)  
          Telefax (03468) 429621 / 22 
          municipalidad@corraldebustos.gov.ar  
          www.corraldebustos.gov.ar 

 

 

 


